ARGUMENTVM EIVSDEM.

CVM Chremes Demiphonis frater ascito sibi ad fallaciam non sine, quo Stilphonem se dici fecerat, duas eoden tempore habuisset vxores, Athenis diuitem, pauperem Lemnem ex divite sustulit filium, qui dictus est Phædria: ex paupere furtim suscepit atque educauit filiam, Phaniū nomine: etiamque, consilio cum fratre habitu, destinauit filio eius Antiphonem vxorem dare. Quibus complacitis, uno tempore profecti Athenis senes, Demipho in Ciliciā. Chremes Lemnum ad accersendam filiam, quæ iam illinc cum matre nauigauerat, occasionem dederunt amandi adolescentibus. Nam statim Phædria Citharistriam sub lenone copit ardore: Antiphon illam filiam patrui Phaniū despōsatā sibi, nesciēs nescientē, mox ut Athenas venit, nec patrem reperit salia duplīcī eius nomine, matrem mortuam dum lamentatur, adamauit: consiliōque & opera parasiti, secundum leges Atheniensium, quasi sibi cognata esset, tanquam in iure victus & velut coactus, eam accepit vxorem per absentiam patris. Qui cùm aduenisset, & vellet eam expellere: primò confutatur per imprudētiā parasiti: post cum suo fratre sic decipitur, vt dū eam credit ab Antiphone posse disiungi, et parasitus ipse ducat vxorem: & det ductuō xxx minas præsentis doris puellæ nomine, quas Phormio accepta Phædriā dedit: ille, lenoni ad Citharistriam redimandam. Quibus gestis tandem Chremes agnoscit filiam suam coniunctam esse fratri filio. Quare dum mutato consilio xxx minas à Thormione per rixam conatur exigere: per eundem proditus vxori suz Nauistratæ est: & factus libidinis reus, non antè veniam meruit à matrefamiliās, quā & xxx minarum, & ameris Citharistriæ veniam dedisset filio. Primus actus est in colloquio Dau & Getæ: per quos discit populus argumentum. Secundi actus tenor contineat aduentum senis turbulentum, & ciudem iugum aduersus Getam & Phædriam. Tertio actui attribuitur litigium senis & Phormionis: cum consultatio cum aduocatis, tū Antiphonis in scenam redditus, colloquiūmque cum Geta, tum lenoni & Phædriæ colluctatio: tum adhortatio Getæ de inueniendo argento ad redimēdam Phædriæ Citharistriam. Quartum actum ista concebrant: aduentus Chremetis, eiusdēmque cū fratre deliberatio per errorem de ciicienda Phanio, Getæ verba de fallendis senibus: Antiphonis oratio apud semetipsum de amore tractans. Getæ rursus cum senibus callida, & mox cum Antiphone de eadem causa simplex disputatio: senum inter se colloquium de expulsione mulieris. & ad extremum verba Chremetis agnoscētis nutricem, ac per eam filiam suam cum Antiphone coniunctam. In quinto actu per Demiphonis errorem Phormio accipit argentum doris nomine: & conuenit Nauistrata vt exire domo compellat Phaniū: nuntiat Antiphoni & Phormioni per Getam, Phaniū à patre agnatum, permisamque vt vxor habeatur, quæ cùm ita nupta sit, exposcit argennum à Phoiniēne per rixam senum à quibus ille oppressus rem omnem aperit Nauistratæ, ad quod primū irata, vt in tali re vxor, mox lenitur in fine fabulæ: & tutissimum à partis iracundia præstat Phædriam.